

KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE.

CLEVELAND, OHIO.

Mūsų patalpa spauda.

Gai kiekvienoje Lietuvių kolonijoje randasi gery, savo tautą mylinčių bismierių. Clevelandiečiai irgi gali pasigirti, kad turi tokių tėvyniečių bismierių, kurie prijaudina tėvynės reikalus, gausiai aukodami svarbesiems katalikų įstaigoms. Prie kiekvienos rinktinės rasi jų vardą. Tuo labiausiai pasižymi R. Žitkus, — drapavų krantvyninkas, V. Stoupas — aukštinų daiktų pardavėjas, J. Jonušas ir J. P. Kvedaras — mėsininkai ir grošėriai, J. Bragys — siuvėjas ir keletas už laikinųjų minkštųjų gėrėjų, k. v. J. Kenevicius, J. Peckaitis, J. Šarkas ir keltas kitų susipratusių bismierių. Tai tik dalis tūto, o kurgi kiti! Tas parodo, kad mes ir privalome tuos pamėnusius bismierių paminti. „Lietuvius pas lietuvi“, bet tik pas toki, kuris remia geras užmąnyms, perka Lietuvos paskolos bonus, aukoja.

Kadangi Clevelando Lietuvių kolonija yra plačiai lietuviškas apgyventa, būtina reikalinga, kad gerą literatūrą būtų paranku įsigyti. Arti naujos sv. Jurgio bažnyčios J. Salasavičiaus atidare naują saldainių krautuvę, po numeriu 1308 E. 68 St., gale lietuviškos bankos. Pas jį galima gauti katalikiškus laikraščius: tris savaitinį „Darbininką“, naujai išėjusį dvisavaitinį „Tėvynės Balsą“, dienraštį „Draugą“ ir savaitinį „Garsą“. Visiems paranku įsigyti minkštus laikraščius. Taip pat jau nuo senai platina katalikiškus laikraščius, laikrodininkas gerb. Vytautas Štampas 2120 St. Clair Ave. Pas jį galima gauti „Darbininką“, „Draugą“, „Tėvynės Balsą“, „Garsą“, „Perkūną“, „Vytį“ ir kaip kada iš lietuviškus laikraščius. Turin pasakyti, kad gerb. V. ir P. Štampai yra geri patrijotai. Atsilankius su prašymu aukų, neišėsi tuščias. Tokiems žmonėms yra garbė lietuvių tarpe, kad taip dūsniai remia reikalingus užmąnyms.

NEWARK, N. J.

Kviečiame!

Kodėl mes esame Lietuvių Darbininkų Sąjungos nariai? Trumpai ir paprastai tarant jais esame todėl, kad:

- 1) Susibūrę vienmintis, broliškai kovojame su kapitalizmu, siekdami iškovoti mums mūsų žmonių Tėvynės teisę.
- 2) Visapusiškai švietimui: mes ir kultūriniai abelons brolių lietuvių laudis ir stovai budriojo fronto sargyboje prieš visokių mūsų idealų ir tėvynės kėlinus nūn tvirtai susiorganizavusius ir kokius tai komunistų bolševikus, socialistų ir kitokių istų būrų, ir tik tam, kad grįžti, drastiškai, deginti, dergti, visą tą, ką amžių kultūra sutvėrė ir kas mums yra broliška, tautiška, laisva, dora ir neinkainuojamai brangi.

Ką mes gauname prisiguldę ir dirbdami šio darbininkų organizacijoje?

Apšvietę, lavinimą savo proto, reikalingą pažinimą savo gyvenimo bendrųjų darygų ir tiesos kelio, kuriuo dienos dienos iriamės ir laimingesni rytoj. Visa tai atsietaime per savo „organizaciją“. Knygas bei brošiūras tam leidžiama. Mes savo kilmą pavyzdingu kasdieniniu darbu, kiliame ir kultūriname visą mūsų tautą. Kad būtų civilizuoti, kultūringi, susipratę, žinotūs žmonės darbininkai, jog tik to ir tereikia. Tai-gi mes prie šios L. Darbininkų Sąjungos prisiguldę ir atliekame tą, kritusių karo laukuose apvirstas žmogus.

WASHINGTON RASTAS SLAPIAS.

Washington. — Prohibicijos agentai buvo surengę kratas. Padarė 20 kratų ir išėmė 30 warrantų.

ATIDARĖ PAMINKLINIŲ TILTŲ.

Belfast, Me. — Gub. Baxter su dideliomis iškilėmis atidarė tiltą, kuris atsiėjo \$400.000. Tiltas yra atminčiai Waldo pavieto vyrių, kritusių karo laukuose Francijoje.

ną, kurs reikės vis didinti, jei nebus sutarta apriboti ginklavinimą ant jūrių. Kol kas sumanyta, kad valstybės turėtų sutarti nestatyti didesnių karo laivų, kaip 15,000 tonų italpos.

DEL AGRONOMO PRATAPO SUGRŽIMO.

Išanksto buvo galima įspėti, kad Amerikos lietuvių nustebs išgirdę apie agronomo Pratapo sugrįžimą iš Lietuvos. Vienas „Darbininko“ skaitytojų ir prietelių rašo:

„Aš labai nustebau perskaitęs „Darbininko“ straipsnį „Lietuvai agronomai nereikalingi“, kur rašoma apie agronomo Pratapo sugrįžimą iš Lietuvos. Man rodos, kad toks vyras, kaip agronomas Pratapas, ūkio šalyje labiausiai turėtų būti reikalingas žmonių gerovei pakelti. Man matosi, ar tik Lietuvos valdžia neperdaug ignoruoja amerikiečius. Ji turbūt tik amerikoniškus dolerius temyli, o pačių amerikiečių nors ir su geriausiais tikslais ir norais sugrįžtant nepageidauja. Man kaip pasirūšusiam pavasari grįžti į Lietuvą agronomo Pratapo sugrįžimas ūpą labai pagadino.“

Agronomas Pratapas vyko Lietuvon be kapitalo. Jis neseniai buvo skolomis mokslą baigęs ir dirbdamas Amerikos valdišką darbą atsileisęs skolas skubinosi Lietuvoje, nes manė, kad su Lietuvos valdžios parama užves pavyzdinių ūkių ar ką panašaus. Jo viltis neišsipildė. O be kapitalo iširusioje Lietuvoje tokiam vyrui nebūvo gautų, tai Pratapas tuoj vyktų Lietuvon ir steigty sėklų kultūros ūkį.

Nebe to kad nebūtų Lietuvoje šnairuojančių ir grįžtančių amerikiečių. Bet jų nereikia paisyti, o tikri Lietuvos patriotai laukia sumanių, patyrusių, energingų, piniginių amerikiečių, kurie kibtų Lietuvoje ir prekybą, pramonę ir steigty pavyzdinius ūkius.

SEKIME ŽYDUS.

Žydų kiti kito palaikymas ir stojimas už savo tautą yra priežodžiui tapęs. Štai Fordo laikraštis *The Dearborn Independent* pakibino žydus. Kas atsitiko. Kaip magiškos lazdelės mostelėjimu sujudo žydai visoje Amerikoje. Tuoj prabilo už juos laikraščiai. Jų spaudimu paštas buvo atsisakęs priimti tą laikraštį išvežiojimu. Žydų spaudimu daugelyje miestų uždrausta atgaviti tą laikraštį pardavinėti. John Spargo, ex-socialistas parašo protestą prieš priešydiską agitaciją ir protestą pasirašo prezidentas, kardinolas ir daugybė žymiausių Amerikos asmenų. Žydai savo vardui ginti pagavo ir judomuosius paveikslus. Laikraščiai nesiliauja rašę arba tiesiog prieš priešydiską laikraštį *The Dearborn Independent*, arba šiaip žinias ir straipsnius gerai opiniui apie žydus nustatyti.

Tai sekinais lietuviams katalikams pavyzdys. Kiek melų, kiek šmeižtų mūsų i-

PARODĖ SAVO ILGAS AUSIS.

„Naujienos“ num. 226, rugsejo 28 dienos laidoje turi editorialą antgalviu *Mas kva užlaiko Lietuvos komunistus*. Ten rašoma:

„Užvakar „Naujienų“ redaktorius tapo priimtas iš Lietuvos tuorai nuo dviejų dokumentų, kurie rodo, kad komunistų agitatoriai Latvijoje, Lietuvoje, Estijoje ir Suomijoje yra apmokami Rusijos bolševikų agentai.“

„Mes šionai negalime skelbti vardo to žmogaus, į kurio rankas tie dokumentai pateko, lygiai kaip negalime pasakyti ir kokiu būdu jie buvo gauti. Bet užtikriname, kad tas žmogus yra pilnai pasitikėtinas.“

Antrasis tų dokumentų, kaip „Naujienose“ paskelbtas šiaip skamba:

„G. D.“

Kodėl lig šiol neina nei legalis nei nelegalis organai. Juk nuo sustabdymo laikraštį negalim pradėti rašyti. Būtinai turi pasirodyti vienai kiti organai, kitaip smetas (sumatots?) kitiems mėnesiams visai bus sustabdytas, jei iki 1 d. Rugsejo visai nepasirodys organai. Draugas Karklynas ir aš numatėm visą eilę straipsnių, jeigu pasiseks. Beto dabar yra labai didelio reikalo rašyti apie Lietuvos lenkų santykius su savivaldybės, apeli darbininkų profesinės sąjungas ir daug kitų klausimų. O tuo tarpu viskas užsiaupta. Net įspūdis darosi nekoks. Ypač negerai su nelegaliais. Juk darbininkai atga ima, nieko neveikia. Ir su nelegaliu lietuvišku (organu) negerai išejo. Patį perstojo leisti.

Su draug. link. Z. A.

(Zigmas Angarietis). P. S. Kadangi su pinigais pakiltas laikraštis išėjo keblumas, je pergerit sutirpo, tai duokit pinigų laikraščio užsienio reikalų Biurui.

Z. A. „

„Keleivis“ num. 40, spaudė 5 dienos laidoje turi pastabą antgalviu *Klerikalų organas su šnipais*. Ir rašo: „Anot „Vienybės Lietuvių“ Lietuvos klerikalų organas „Laisvė“ griausi, kad ji gavusi visą pluoštą Lietuvos komunistų partijos raštų, protokolų ir laiškų.“

Paskui cituojamas lygiai tas pat Angariečio laiškas, kurs buvo „Naujienų“ redaktoriumi „pilnai pasitikėtinu žmogaus“ prisiūstas ir kurs viršuje yra paeituotas. Iš to laiško „Keleivis“ daro išvadą, „kad Lietuvos kunigai dirba išvien su šnipais, nes šitoki komunistų laišką jų organas „Laisvė“ galejo gauti tiksliai iš žvalgybos, kuri nelabai senai suėmė komunistų centrą ir paėmė visus jų dokumentus. Jeigu žvalgyba dalijasi su kunigais savo žiniomis, tai aiškiai prirodymo, nereikia, kad Lietuvos kunigai yra šnipų departamento bendradarbiai.“

Jei Kauno „Laisvė“ pasak „Keleivis“ yra su šnipais delto, kad ji gavo slapty komunistų aplinkraščių, tai ir „Naujienų“ prieteliai Lietuvoje gavusieji nurašyti tų slapty dokumentus yra su šnipais. Jei „Keleivis“ šlykštis Kauno „Laisvė“, tai turi šlykštėtis ir „Naujienomis“ ir jų drau-

„DARBININKAS“ (THE WORKER)

THE LITHUANIAN TWO-WEEKLY PAPER.

Published every Tuesday, Thursday, and Saturday by St. Joseph's Lithuanian R. C. Association of Labor.

Subscription Rates: Yearly\$4.00 Boston and suburbs\$3.00 Foreign countries yearly\$5.00

Entered as second-class matter Sept. 22, 1910 at the post office at Boston, Mass., under the Act of March 3, 1879.

Acceptance for mailing at special rate of postage provided for in Section 1103, Act of Oct. 3, 1917, authorized on July 12, 1918.

Viso pasaulio darbininkai vienybės Kristuje, po Bažnyčios vėliava, visuomenę pakeiči.

SKOLŲ PANAIKINIMAS.

Pereitą ketvergą Suv. Valstijų izdo sekretorius Mellon pripažino, kad Amerika negali tikėtis skolos sugrąžinimo iš Rusijos. Tą pat dieną George W. Norris Philadelphia Federal Reserve Banko viršininkas pasakė suvažiavime American Box Manufacturers' Sąjungos, kad Amerika verčiau atsižadėtų \$13,000,000, kurios ji karo metu Europos valstybėms kreditavo.

Agitacija už tų skolų atsižadėjimą galės pasididinti. Turbūt Amerika tų skolų ir atsižadės.

Karui pasibaigus, dar tebesant alijantų draugingumui, buvo laikraščiuose užsiminta dovanoti Francijai skolą. Bet vėliau apie tai tik šnibždėta patylomis.

Koks yra Amerikai išrovavimas atsižadėti milžiniškos skolos? Išrodo, kad išrovavimas yra. Pirma, dėl to kad Europos valstybės taip nusišpievusios, kad visvien vargu įstengs kada nors atsilyginti Amerikai. Antra, tai iškarto Europos valstybių pinigų kursas pakiltų. Tuomet prekyba su Amerika tuoj prasidėtų. Dabar del nupuolimo Europos valstybių pinigų kurso veik joks prekybos su Amerika jos daryti negali. Del tos tai priežasties Amerike sustoję darbai. Viso, ką Amerikos pramonės pagamina, tai virš 40 nuoš. normaliu laiku išgabenama užsienin. Tad dabar nesant to išgabenimo pramonė Amerike veik perpus sumažėjo.

NUSIGINKLAVIMAS.

Už mėnesio, t. y. lapkričio 11 d. Suv. Valstijų sostinėje Washingtone prasidės nusiginklavimo konferencija. Tai konferencijai maloniai pritars šventasis Tėvas. Sako, kad toji konferencija busianti antra taikos konferencija, nes Versalių taikos sutartis nuėjo ant šono. Todel toji konferencija nebus vien nusiginklavinimui svarstyti, bet turbūt bus Versalių sutarties perdirtin. Be abejonės bus kalbėta ir apie ginklavinimą ar apbrušavimą. Suv. Valstijos nekuomet neturėjo didelės armijos, bet turi didelį laivų

taif, nurimsta, užsisvajoja... Iš užu gūružės išlėta mėnuis, al-dabro šviesa užburia kalnelius, gireles, — ganta tampa pilna palapčių.

Jaujimo širdys jau nerimsta, kartu su mėnuoliu, vis kyla aukty, vis giliausi paslaptis gilin... Ir artinasi laikas kuomet žmogus tas pats jau tampa nebetas. Rodosi viską klausai permatai, paslapčių jau nėra. Visa ganta: girdos, kalnai, darosi taip artimi savi giminingi, kad viską glaudai prie širdies. Jausmai širdyje jau nebetelpa. Reikalauja išsilejimo, švieskambis daina:

Karvelėli mlynasias, Karvelėli tu pilksias, Skriski į šalelę, Kur melužė mane laukia.

Pasakyki karvelėli, Pasakyki mlynasias:

Vai ilgu man ilgų, nerimsta mano

[širdelė...]

Dainos galybė taip išpletoja fantaziją, kad visai atsisiskiri nuo realybės. Gyveni neregėtai fantastiškos laimės šalyje...

Traukiant namų link susidaro toks tai žaidimas, panašus turbut į misko niurį. Ir taip parkeliaujame į namus. Užbaigiamo šventadienį malonias sapnas.

Druska.

MILWAUKEE, WIS.

Rugpj. 17 d. sv. Jurgio Kareivio draja buvo parangus labai iškilminga balij. Buvo pulkas, ir teko girdėti, kad pelno nemažai. Čia randasi dvi pašalpinės dr-jos: sv. Jurgio ir sv. Kazimiero. Taip-gi yra ir Motoryų Sąjungos kuopa, R. K. Dailės Batelis ir Teatrališka dr-ja. Pas mus visai katalikai vienybėje dirba. Tik galia tu kurie labai papratę po „salimėlius“ lankyti. Jie nei sau gero daro nei tautai. Gerai būtų, kad čia „Perkūnas“ iš So. Bostono atbūduėtų pasisvečiuoti.

Vargo Valkas.

LAIKRAŠČIAI IS LIETUVOS.

ISSIRASYKITE.

Veik kasdien ateina laikraščiai iš Lietuvos. Gaunama visokių Lietuvos leidžiamų laikraščių ir jų galite išsirasyti. Atsiųskite dolerinę, arba mažiau stampomis, o gausite laikraščius iš Lietuvos daugiau, negu tik kitės.

Dabar rudeniui atėjus patogus laikas uoliesnam skaitymui. Tad išsirasykite laikraščius iš Lietuvos iš „Darbininko“.

SUDEGĖ FARMERIO GERYBES.

Southbridge, Mass. — Albert Websterio tvartai sudegė. Kartų sudegė 16 arklių, 100 vištų ir du automobilai. Kibirkštys toli lėkė ir atstūnių namų stogai buvo užsi-degę.

ANGLIAKASTŲ VADAS WASHINGTONE.

Washington. — Angliakastų unijos prezidentas Lewis atvyko sostinėn ir turėjo pasikalbėjimą su prez. Hardingu. Kalbėjosi apie padėti W. Virginijoje ir apskritai apie angliakastų padėti. Lewis atvyko sostinėn prez. Hardingo ir Hooverio kviečiamas dalyvauti nedarbo konferencijoje.

GAL PAPIGINS GABENIMĄ.

Washington. — Prez. Harding kalbėjo su galčinkelių kompanijų atstovais apie prekių gabenimo papigimimą. Prez. ragino atstovus, kad kompanijos be vilkinimo tą padarytų.

Meilės Kankinys.

Šiandie tik Stepas pasijuto esąs gimtojo troboj pasinašė, kuri jau taip išvarginta gyvenimo buvo vos gyva vaikščiojo ir tik retkarčiais išeidavo į dar, kaip kaimynams darbus rasti ar šiaip kokį panašų, užsidirbus ant prasimaitinimo. Vargingas gyvenimas, nuolatinių rūpesnių, išgandų ir skausmų taip suaukino Stepą motinėlis sveikata kad ji buvo panaši į mirtį, kurią žmonės paveiklusios atvaizdina—veidas buvo geltonas, raukšlėtas ir išdžiūvęs. Visa senutė buvo lyg sudžiūvęs šakalys, tik gyvybė laikėsi ir tik, tik judėjo.

Daug Stepas pergyveno paskutiniu laiku, daug jėgų nustojo ir jautėsi pasenęs nors visai dar jaunas buvo, nes savanoriu tarnavo kariuomenėje. Dabar jis grįžo iš tolimos Rusijos, kur buvo bolševikų belaisvė. O, kiek jis priekaitė, kiek vargėjo pamatė! Net dabar atsiminus jam širdis nusiūva per kūną ir jis apsidirbo saltu prakaitu ir jam pasidarydavo labai bloga atminus pergyventas dienas rusų belaisvė, kur niekas neskaityto jo ir visų nelaimės draugų—lietuvių kareivių už žmones, visai tyčiojosi iš jų, ir tik tam juos ir teliakė gyvus kad kankinti ir tyčiojosi jų varais ir skausmais, nes rusų paprotys buvo jiems žinomas—belaisvius taip laikyti kad jie nebegrįžtų namon gyvi. Rusai siekė savo revoliucinių tikslų, todėl jiems buvo visi priešai, kurie tik su jais išven neėjo, o priešus jie visai padėd. Ir daug geriau būtų numirti iškarto nuo kullos ar kardo, kaip tankiai vartodavo juos rusai savo priešams naikinti, negu taip vargti.

Šiandie Stepas galutinai pasiekė savo kelionės galą—parvažiavo namo, kur manė atsilėti nors kiek po taip vargingo gyvenimo, bet ir namie nerado jis tokios laimės, nes motinėle sena ir silpna būdama labai vargo ir jam nieko pagelbėti negalėjo, o jis pats jautėsi taip-gi silpnai ligoniui, kuris netik negali jokio darbo dirbti, bet reikalauja ramumo ir poilsio.

Nors tiek gerumo atranda Stepas kad šandie abu su motinėle gali apie viską pasikalbėti, pasiguosti. Motinėle, asaras vos sulaikydama, pasakoja, pasakoja jam tai ką ji pergyveno. Ji laiko asaras, bet kasžin ar jos bebėgti iš akių, ar beįduotų rasą tos tamsios, baisios vietos, kur vadinasi akimis.

Stepui i kariuomenę savanoriu išėjus tuoj motinėle išliko nelaimė—pasimirė Stepas tėvas, kuris, nors ir nebejaunas būdamas, vis-gi buvo vienintelė viltis sūnui išėjus. Staiga, be jokios ligos senasis ir pasimirė, niekuo ir nesiskundė niekam. Tą pirmąjį skaudų smūgį senutė tik, tik išlaikė, bet su juo ji palydėjo paskutinę sveikatą, kokia dar buvo, nes nieko nebegalėjo sugalvoti kaip toliau gyventi. Sūnaus ji nekeikė ir nebarė už tai kad jis, truputį ir prieš abiejų senų norą išėjo i kariuomenę, bet vistiek giliai širdyje slapta malda prašė Dievo kad jis grįžtų i namus jau senai padėti, kad nereikėtų priežiūros žūti ir kad būtų kam jos akis amžinam miegui užpausti. „O dabar jau ir galėtu grįžti mano Stepelis“—galvojo senelė po senio mirties vis dar neatsipeikėjęs nuo sunkaus smūgio—„jog dabar jau ir Lietuvoj daug kareivių yra priimta, gali pakariauti ir mano vaikelį paluosuoti kad mane karsintų. Duok, Dieve, jam sveikatą, tam mano vaikelui, nors ir skaudėjo širdis jam iš namų išeinant ir mane su seniu vienus paleikant, bet jis, vaikas, ir gi neveltai ejo—ėjo jog už Lietuvą pakariauti. Padėjo Dievas, gerai pakariauti, laimingai atsiekė savo troškimus ir turėtų mane atsiminti“—tokios mintys galvoje klaidžiojo Stepas motinai ir ji tai imdavo karštai melstis už jį, tai galiliai verkė. Visi tie jos jausmai taip i ją veikė kad ji kasdieną jautėsi arčiau i karštą beaminat ir jau labiau siai emė prašyti Dievo kad grįžtų sūnus.

Ir pas kumigėlį buvo syki nūėjus savo sielą išpasakoti ir pasiklausti ar ne nuodėmė prašyti Dievo kad sūnus paliktų savo pareigas link tėvynės ir eitų prie jos. Kumigėlis jos pasakojimus ir skaudžias skundas suprato ir nuramino ją, sakydamas kad sūnus tuojau grįš iš kariuomenės ir grįš kaipo Lietuvos didvyrių aimis—karžygis. Nusiramintas, bet neilgam grįžo senutė i namus ir tankiau meldėsi ir verkė, tik jau tokio skausmo nebekendėjo,—malda ir asaras jau suteikdavo sielos ramumą, bet taip beverkiant ir besisielojant greit jos akys nebeišdavo asarų ir siela lyg kitokėsnė liko, tik kažkoks slaptas, liūdnas ilgesys traukė ją i kitą pasaulį.

O tuo laiku kaip tik ji i žinutės nebegavo nuo sūnaus ir tuo dar labiau susirūpino, susigriaužė.

Sūnus, tuo laiku kaip motina vargo po vyro mirties, kariavo Lietuvos drąsios kariuomenės eilėse prieš rytų plėšikus—rusus-bolševikus. Jo žygiai taip-gi daug reikė bėdramė pergalių vainiko—jis buvo drąsus ir tvirtas kovose kaip liūtas ir tik vieno tetroško, kuogreičiausiai išvyti iš Lietuvos šalies rusus ir eiti ant vokiečių, kurie dar tebešėlo Lietuvos viduryje naikindami Lietuvos turtus ir žudydami žmones. „E, duosim kailin vokiečiams!“—gardžiai pamanydavo kartais Stepas gavęs laisvą valandikę ir priguldamas pasislėgti kur nors pakrūmė. Nesunkios buvo kovos, nesunkus kariškas gyvenimas jam ir jo draugam, nes niekas i blogumus jokios domės nekreipė, ir daugiausia jie buvo savanoriai. Gerai viskas ejosi, nors ir buvo daug liūdnų ir sunkių valandų, tik jau mūsiškiams priariartus prie Dauguvos upės ir, rodos, jau galutinai laimėjus sunkųjį žygį su rusais-bolševikais, su Stepu atsitiko nelaimė—jis su keliais draugais buvo pasiūstas žvalgybų ir iš nelaimės pakliuvo bolševikams belaisvėn; per toli, mat buvo nuėję nuo savųjų. Papuolė belaisvėn mūsų vyrukai jau buvo nusigandę kad bus tuojau sušaudyti, bet atsitikė geri žmonės-bolševikai ir juos pasiuntė gilumon Rusijos, žinoma, tik tiek gero jiems tepadarė kad neatėmė visko nuo jų ir nepalikio visai jų plikais—pas tuos

bolševikus buvo tiek gerumo kad jų drapanas tik apmainė nui, kuris negaudamas reikalingos jėgos šaltinio dar labiau tik vargo. Sunki, nežmoniška belaisvė pavertė žmones bejausmais gyvuliais, dar žemesniais už gyvulius. Stepas tiek laiko svajojo apie savo meilę galop liko lyg sumišėlis—jo akys visuomet tik mylimosios paveiklas stovėjo, visos mintys apie ją buvo ir jis negalėdavo nurimti ir pasimeletti. O ir malda jo neramino, jis negalėjo i ją įsigilinti, taip jo mintis iskaudėjęs i vėną dalyką—meilę buvo. Retai kuomet Stepas ant tiek nusiramindavo kad galėdavo pamanyti, jog taip atsiduoti mintims ir neieškoti ramumo, Dievo maldoje yra nuodėmė, bet vėl pakilusios mintys jį išmušdavo iš ramumo ir jis tik akimis aplink, lyg kokis laukinis gyvulys, gaudė kažką nematomą, kuris, rodos jį norėjo privilioti, bet prie savęs nenorėjo prisileisti.

(Bus daugiau)

Vargo Poeta.

SKAITYTOJŲ KAMPĖLIS.

DRĄSLIAU PRAKALBĖJO.

Numeryje 110 „Darbininkas“ paskelbė Lietuvos Socialistų Sąjungos (LSS) pildomojo komiteto rezoliuciją paskolos klausime. Toji rezoliucijoj sakoma: „Kad darbiniai Lietuvos valdžia yra pasitvirtinusi slauginti reikią, kuri sistemai klasių Lietuvos darbininkų judėjimą puola ir kaito tokiu, Amerikos lietuvių darbininkų paramos nėra verta.“ Bet mes gerai žinome, kad Lietuvos valdžia yra tokia, kokią pastatė Lietuvos gyventojų šimtasimtis. Kurie savo širdyse, jog esate tikrai tėvynainiai lietuviai ir mylite savo tėvynę Lietuvą, parodykite jai savo meilę įsigydami Lietuvos Laisvės Paskolos bonų. Nupirktas bonas tai geras įrankis žulikauskiui per galvą trenkti.

Visi: organizacijos, kuopos, draugai, klubai, bismieriai amatininkai ir prasti darbininkai stokim vienon eilėn pirkti bonų. Jei taip padarysim tai greit galėsime sušukti: Valio! nepriklausoma Lietuva su sostine Vilniū!

J. A. Tulanskas.

IŠGAMOS KERŠTAS.

Kad lenkų „naclink“ pantištas Pilsudskis yra Lietuvos išgama tai mes visi jau seniai žinome. Pilsudskis tai vienas iš labai daugelio Lietuvos darbininkų, kurie savo išsigimime nebesupranta, jog pantištas ir žema yra savo gimtąją žemę ir savo tikrąją tėvynę verstį pantištuoti svetimos valstybės reikalams, naudai ir garbei. Tokius išgamas tegali apšviesti kulka arba kartvys, ko Pilsudskis gal ir susilanks, jeigu dar pagyvens ir panors kada nors atsilankyti i Lietuvą savo dvarų pažūrėti. Vargu ar jam bus amnestija. Bet reikia pripažinti, kad Pilsudskis, prašydamas sau amnestijos iš Lietuvos valdžios, galėtų pavartoti labai svarbų argumentą. Juk nei vienas lietuvis ar geras, ar išgama nepridarė Lenkijai tiek daug žalos, kiek pridarė Pilsudskis. Tik pažūrėkime:

BROLIAI IR SESUTĖS.

Per daugel metų lietuvių pasauliui buvo mažai arba visai nežinomi. Lietuva buvo nutrinta nuo žemlapio ir jos piliečiai buvo pasaulio pamiršti. Bet štai kilo pasaulinis karas, kurio žiaurios audros negalėjo praeiti nepalikusios žymių. To karo visuosius nusikaltimus kartė carų i kaiserio despotizmą ir tuo pačiu laiku i judinio mažųjų tautų laisvės troškimą, kurios per ilgus metus sveiką jungą vilko. Tie vergai, arba mažosios tautos, pajutusios progą pasijautusios iš po svetimo jungo trenkė vergijos pančius ir išsklaidė savo vėliavas paskelbė pasauliui, jogei toliau atsidada vergauti.

Tarpe tu mažųjų tautų randasi ir mūsų brangioji tėvynė Lietuva, iškilusi savo nepriklausomybės trispalvę vėliavą, kuri ištvermingai nekama i viskos laisvės skaisčių ir garbingą ateitį. Tą Lietuvos trispalvę, per daug metų užmirštą ir paniekintą, jau pradeda pažinti ir gerbti svetimos tautos, pripažindamos teisę Lietuvai gyvuoti nepriklausomai.

Tad, broliai ir sesutės, Amerikos lietuvių, jeigu jau svetimi pripažįsta teisę mūsų tautai būti nepriklausoma, tai juo labiau patys turime pripažinti savo tėvynės laisvę teisę ir padėti jai atsispirti nuo tų, kurie iš naujo nori pavergti ją. Pripažinkime tą teisę ne žodžiais, bet darbais, teikdami Lietuvai paskolą. Kuris šandie neskolys Lietuvai, jis nepripažįsta teisės Lietuvai būti laisvai.

NERA SKIRTUMO.

Mūsų nera skirtumo ar Jūsų bila pė spaudos darbus \$50.00 arba \$500.00 i mėnesį.

Mes primename aiškiai, kad Jūs turite būti noringi parodyti Jums darbo mes manome, kad galime būti Jūsų spautuvainikais.

Jeigu nebūtų gera prieštara, tai mes neužimtume brangios laisvės vietos Nam apgaramui.

„Darbininkas“ spautuvė įrengta naujaisiomis moderniomis mašinomis ir spaudos darbai atliekami greit ir gerai.

Čia visais spaudos darbais kreipkitės šio adresu:

„DARBININKAS“

360 Broadway,

Boston 27, Mass.

TELEFONAS NO. BOSTON 620

sios dar savo laisvę apsidžiaugti ir savo kojomis išmokyti vaikščioti, o jau plačiai prasižergusios—visų savo kaimynų rytį. Jūrejo pasaulis, ir galvas kraipė, ir pečiai traukė, o visa lenkų tauta garbino Pilsudskį, kaip 20-ojo amžiaus Napoleoną, Lenkijos tėvas ir išgelbėtojas. Vadinasi Pilsudskis parodė visiems, jog lenkų tauta nebeteko sveikos nuovokos ir kad ji nesugebės laisvai ir savarankiai savo šalįje tvarkytis.

4) O kada atėjo šaliai badas, darbininkų streikai, kareivių sukilimai, kada lenkų markės vertė krito žemiau jų poperos vertės, kada nieko nebeliko užstatyti Francijai, kada ir patys Hooveris nebesugebėjo alkanų burnų pasotinti, kad kabinėti galvas pametė, bėga iš valdžios vienas po kitam—tuo pačiu laiku visa Lenkija, Pilsudskio įsakytu paskutinius savo gražius deda, kad tik neatiduoti lietuviams jų sostinės—Vilniaus, o Pilsudskis, mūsų išgama, vis dar tebėra naclink pantištas ir tebe laikomas tikroju tautos vadu.

Jeigu lenkų tauta kokiū nors stebuklu praregėtų ir išvyktų Pilsudskio „nuopelnus“ jų tautai tikroje šviesoje, ji beabejo vienam balsan sukleitų: „A to pšikrew litvin! patzcie, co on dlianas narobli!“ tada nereikėtų nei mums jo karti. Pakartų ji patys lenkai, arba, geriausia, atvejojė, įsodinę i tašką atveštų ji prie Lietuvos rubelians ir iškratę paleistų ji Lietuvos žemėn, kad ten pirmas Lietuvos milicininkas nuvestų jį m o vadon ir patubdytų—iki teisimo ir iki kartuvių.

Bet nemanome kad tai atsitiks. Lenkai nepraregės, jie gražiai, poniskai, tragiškai, su dailiu žestu žus, su jais žus drange ir Pilsudskis ir dar syki lietuvio lūpos ištars: finis Poloniae (galas Lenkijai).

Pilsudskis atsidūrė baisaus keršytojo rolėje—už amžių skiaudas, lietuvių prirtas iš lenkų tautos. Bet Pilsudskis tos roles nenorėjo ir nesusprato. Jisai ištikrųjų dėjos lenkų tautos išgelbėtojas. Neskreime jo tokiai rolei nei mes, lietuviai. Apveizda, tantų likimą vedant i tvarkinti, panaudojo vieną mūsų išsigimusį dvarininką savo tikslams: už amžių skiaudas, už vardienų asaras, už kruviną baudžiauninkų prakaitą—buvo padarytas atlyginimas—ir tai iš rankų tu, kurie Lietuvos prakaitą ir dvasios turtus meš, kai pakvaišėliai, svetimiečiai.

Nesidžiaugkime bet-gi iš to. Linkime ir priešai gerbuvi. Tik pirmiausia save apsirūpinkime. Sau laisvę užtikrinkime. Pirktume bonus.

I. P.

VIETOS ŽINIOS

L. L. P. STOČIŲ SUVAŽIAVIMAS

Spalio 9 d. po pietų, L. D. S. name įvyko L. L. P. Stočių Bostono apskrįčio, atstovų suvažiavimas. Atstovų buvo gražus būrelis.

Pirmiausiai ats. išdavė rap. iš atstovų stočių darbuotojų. Paskaitytas laiškas iš L. P. Misijos, kuriame pranešamas, kad Lietuvos Atstovų atnaujinama Anglijos didesniais kolonijomis. Išdirbta maršruto tvarka. Nutarta kviesti pradėti maršrutą nuo spalio 23 d. Dar syki iš atstovų pasitvirtinus, kad yra agitatorių agitacijų prieš L. L. Paskolą ir Lietuvos nepriklausomybę ir kad tokie Lietuvos priešai grįždami Lietuvon nandojasi lygiomis teisėmis tai iš nešta rezoliucija tame klausime. Svarstymai ejo gyvai ir rimtai. Plačiau sužinosite iš protokolo. Pašalinis

SUSIRINKIMAS

L. L. P. Stoties susirinkimas įvyks seredos vakare, spalio 12 d. "Darbininko" ofise, prasidės 7:30. Visi stoties nariai malonesite pributi, nes yra svarbių reikalų aptarti.

Rašt.

ATSISAUKIMAS I BOSTO NO IR APYLINKES LIETUVIUS

Gal jau visi girdėjot, kad Cambridgejos rengiasi iškilmingai apvaidkoti savo 75 metų isikurimo sukaktuves. Tam tikslui, seredoj, 12 d. spalio (Columbus day) yra rengiama milžiniška paroda Cambridgejuje. Joje dalyvaus visos tautos. Jų tarpe ir lietuviai. Tokiosna iškilmėna, beabejoj, suvažiuos daug augstų svečių. Už tai kiekviena tauta stengsis kuo geriau ir skaitlingiau pasirodyti. Mes lietuviai, neturime palikti pascutinioje vietoje. Turime sudaryti skaitlingą ir gražų maršuojančių būrį, kad tuomi atkreipus visų atydą į save. Tegū visi pamato, kad lietuviai yra gyva ir susipratusi tauta, ir kaip tolia verta tinkamos vietos ir pagarbos tautų šeimynoje. Kadangi daug lietuvių gyvena visai artimoje Cambridgejos apylinkėje, ir jiems visai lengva Cambridgejui pasiekti, tai mes atlietubius kviesdami jus atvykti 12 d. spalio Cambridge ir dalyvauti milžiniškoje parodoje, lietuvių skyriuje. Ypatinai jaunimas — Vyčiai ir L. D. S. nariai turėtų būtinai atvykti ir dalyvauti parodoje. Tą darydami nemažai pasitarnausite savo Tėvynei Lietuvai išgarsindami jos vardą. Pageidaujama, kad atvyktumėt ne vėliau kaip 9 val. iš ryto, prie lietuvių bažnyčios, bei bažnytinės svetainės, o ten galėsite prisidėti prie sau tinkamos grupės ir maršuoti.

Todėl, kas mylite savo Tėvynę ir trokštate jai užuojautos ir garbės, kviečiame atvykti seredoj ir dalyvauti parodoje, bei Lietuvos vardo išgarsinime. Pasirodykite, kad mes esame lietuviais ne vien iš vardo bet ir iš darbų.

Cambridge'io Lietuvių Parodos Reng. Komitetas.

SOKIAI, SOKIAI!

Ar žinote, kad Lietuvos Vyčių 17 kuopa rengia linksmus šokius, Spalio 15 d. Lietuvių Salėj, kampanas E ir Silver Sts., So. Boston, Mass. Jei žinote, tai kviečiame visus — visų lietuvių jaunimą atsilankyti suvažiuos gražiausi atkintai ir merginos iš apylinkės. Visi žino, kad Vyčių šokiuose jaunimas turi linksmus laiko. Tai gi ir nuprašysite šios progos nepasinaudoję.

Kviečia Rengimo Komiteta.

Lietuvys, kurs neturi Lietuvos bono — nėra išsirites iš vergijos kovalio.

DIEBŠIME IR SVENČIJE

Nors seredoj spalio 12 d. pripuola Kolumbo Diena, kurioj bankai ir kitokios bižio įstaigos uždarytos, vienok Lietuvos Prekybos B-vės ofisas bus atidaras. Ypač aplinkinių kolonijų lietuviams bus patogus atvykti ta dieną ir atlikti reikalus. Valdysba.

PALEIDO 7.000 DARBININKŲ

Washington. — Karo departamentas atleido arti 7.000 darbininkų Panamės kanalo juostoj.

LIETUVOS ŽEMLAPIS

KAINA 75 CENTAI.

Tai naujausios laidos žemlapis ir kiekvienas lietuvis turėtų įsigyti. Sulankstomas ir apdarytas puikiais viršeliais.

DIDŽIO IŠLANKSTYMAS

26 1/2 x 33 1/2

SULANKSTYMAS

6 1/2 x 9 1/2

Galima gauti

"DARBININKA,"

366 Broadway, Boston 27, Mass.

L. L. K. KRISTUOLIS DR. JOS VALDYBOS ADRESAI, BOSTON, MASS.
IRM. — Motiejus Verceckas, 41 Gates St., So. Boston, Mass.
JOE-PIRM. — Juozas Bižakas, 307 E. 9th St., So. Boston, Mass.
ROT. RAST. — Ant. Modiejunas, 450 E. 7th St., So. Boston, Mass.
IN. RAST. — Juozas Kavaliuskas, 209 E. Cottage St., Dorchester.
KASIERIUS — Andriejus Zaleckas, 307 E. 9th St., So. Boston, Mass.
MARŠALKAI — Antanas Gromda, 159 Bowen St., So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistudis drajo laiko mėnė

L. D. S. KUOPŲ SUSIRINKIMAS

CHICAGO, ILL.

LDS. 35 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 16 d. spalio, tuojau po pamaldų. Antros Vėry parapijos svetainėje, 2223 W. 28 St. Visi nariai malonesite susitikti ir naujų atstovų išrinkti.

BRIDGEPORT, CONN.

LDS. 39 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 16 d. spalio, tuojau po pamaldų. Antros Vėry parapijos svetainėje, 2223 W. 28 St. Visi nariai malonesite susitikti ir naujų atstovų išrinkti.

NEW BRITAIN, CONN.

LDS. 35 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 16 d. spalio, tuojau po pamaldų. Antros Vėry parapijos svetainėje, 2223 W. 28 St. Visi nariai malonesite susitikti ir naujų atstovų išrinkti.

CICERO, ILL.

LDS. 49 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 17 d. spalio, tuojau po pamaldų. Antros Vėry parapijos svetainėje, 2223 W. 28 St. Visi nariai malonesite susitikti ir naujų atstovų išrinkti.

DAYTON, OHIO.

LDS. 69 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks nedėlio, 23 d. spalio, tuojau po pamaldų. Antros Vėry parapijos svetainėje, 2223 W. 28 St. Visi nariai malonesite susitikti ir naujų atstovų išrinkti.

MONTREAL, CANADA.

LDS. 92 kv. mėnesinis susirinkimas įvyks seredoj, 12 d. spalio, 720 Portneio St. Prasidės 7 val. vakare. Gerbiameji broliai ir sesės, malonesite būtinai kiekvienas atsilankyti ir atstovus naujų narių. Turim naujų sumanymų kuriuos reikia turėti aptarti. Tik gerbiameji, — nepuslėnuokite. Kviečia Valdysba.



VARTOK
Visur ir Visuomet
FONTANINE PLUNKSNA

Jeigu nori, kad raštas atrodytų gražiai ir jeigu nori sutautyti kodaužiausia laiko. Dėlei platesnių informacijų klausk pas

"DARBININKA,"
366 Broadway, Boston 27, Mass.

NEPAPRASTI ŠOKIAI IR DEŽUTIŲ PARTY

RENGIA LIET. VYČIŲ 78-TA KUOPA.

Bus

SUBATOJ, SPALIO-OCTOBER 15 D., 1921

LIETUVIŲ KLUBO SBETAINEJE,

41 Berkeley Street,

Lawrence, Mass.

Prasidės 8 val. vakare.

Nors jau daug įvairių balių buvo Lawrence bet, dar tokis balius bus pirmą kartą. Tai gi gerbiame vietas ir apylinkes jaunimą kviečiame kiekviena atsilankyti ant mūsų rengiamų šokių, kur po vasaros vakacijų turėsite gerą progą smagiai pasisotkti ir daugiau su jaunimu susipažinti ir linksmi laiką praleisti.

Orkestras bus pirmos klasos, gerai žinomas vietos šokėjams tai Bardsley orkestras. Tai gi drąsiai kviečiame visus apylinkės šokikus ir šokikės, o mes užtikriname kad būsite visi patenkinti. Vaikiniams kuris laimės dežutę ir ras merginos bardę, turės drauge bent ant to vakaro.

Sirdingai užprašome atsilankyti visus.

Rengėjai.

ATYDAI

Seit ir broliai Lietuvos nepamirškite pagalbėti šaukiamas draugams ir giminiams gyvenantiems Lietuvoje, už marių persisijamį jiems pinigų per savo paties Banką reprezentuojamį jų pačių kaimynų, t. y. Brockton Trust Kompaniją, Brockton, Mass.

Mes esame gavę patvirtinti joms pagalbą ir patarnavimą įvairiuose dalykuose. Uželsk mus pasiklausti su mūsų uždėto departamento administratorium p. Heimbergu, kuris yra plačiai apipažinęs su Europos reikalais.

Mūsų mokėtis už patarnavimą. Išaukštinę lietuvišką aukštį yra žemiausias ir patarnavimas geriausias. Visi dalykai atliekami tiksliai su atyda. Jūsų pinigai bus sugrąžinti šur. Vistųj dolerių, jeigu slūdinai per mus pasirodyti kad tie kuriem buvo slūsti tų pinigų negavo. Būk tikras uželsk ir persitikrind mūsų patarnavimą.

Mūsų atelitis yra jūsų atelitis. Jūsų atelitis yra mūsų parama. Atsiužiame jums už pigumėnę paramą jūsų Bankos, reprezentuojamos jų pačių kaimynų.

BROCKTON TRUST COMPANY
89 Main Street, Brockton, Mass.

Reikalingas geras VARGONI NINKAS prieš Sv. Petro ir Povilo parapijos.

Kun. J. V. Milauskas, 837 W. Diamond Ave., Hazleton, Pa.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "DARBININKA"

IV. KASIMIRO E. K. DRAUGIJOS VALDYBOS ADRESAI, BOSTON, MASS.

PIRM. — Jonas Pranaitis, 624 E. 6th St., So. Boston, Mass.

VIC-PRIM. — J. Andriulionas, 273 Fourth St., So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — V. J. Jakšas, 147 E. 8th St., Boston 27, Mass.

VIN. RAST. — Juozas Jukla, Marysville Academy, Arlington Heights, Mass.

KD. — Leonas Svagdis, 111 Bowen St., So. Boston, Mass.

12DO GLOBEJAI — J. Grubinskas, 8 Jay St., So. Boston, Mass. ir Antanas Knitka, 224 5th St., So. Boston, Mass.

MARŠALKAI — Povilas Laučka, 81 Story St., So. Boston, Mass.

Draugijos antrasis reikalas: 806 Broadway, So. Boston, Mass.

Draugystės susirinkimai laikomi kas antrą nedėliu mėnesio 1-ą val. po pietų Baknytnėj salėj ant 5 st. So. Boston, Mass.

IV. JOJO BY. EL. PARALPINIS DR. STIE VALDYBOS ADRESAI.

FIRM. — M. Šloba, 539 E. 7th St., So. Boston, Mass.

VIC-PRIM. — P. Tuleikis, 180 Bowen St., So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — E. Lučina, 47 Vale St., So. Boston, Mass.

VIN. RAST. — M. Želkys, 127 Grant St., So. Boston, Mass.

KASIERIUS — A. Naudikūnas, 10 Vindfall St., So. Boston, Mass.

MARŠALKAI — Steponas Navickas, 87-ja laiko susirinkimus kas trečią nedėliu 2-ą val. po pietų Baknytnėj svetainėje.

Kviečia Valdysba.

JAU IŠEJO IŠ SPAUDOS

"ZELMENIJA"

Nr. 1.

Botonikos mokslo žurnalas, leidžiamas kas trečią mėnesį.

"ZELMENIJA" yra šios rusišios lietuvių vienijės žurnalas.

"ZELMENIJA" No. 1 (pirmas) su paveskiais. Tūp 400 suviris įvairių augmenų — "Zolty" vardas.

"ZELMENIJA" prenumeratoro kaina Amerikoje ir užsienose metams \$1.00.

Pasienio numerio kaina 50c.

Užsirašykite "ZELMENIJA".

ADRESAS:

P. A. JATUL,

P. O. Box 2128,

Boston, Mass.

CUNARD-ANCHOR

Didžiausi, Greičiausi Pasirny.

Laivai, karnus Apsejimas Su Keliaiviais.

Ten Xra Vieštinis Agentas Jūsų Mieste At neitoli Jo.

I Lietuvai, Lenkijai, Ukrainai ir visas Baltiko Valstijas, TIESIAI HAMBURGA.

SAXONIA — SPALIO 29

Cabin \$145. 3-dia klesas \$100.

Taksų \$5.00.

Per Cherbourg Southampton Liverpool ir Glasgow

BERENGARIA Spalio 20

AQUITANIA Spalio 22

ASSYRIA Spalio 23

Per Angliją ir Hamburgą

DANZIG SLODGA-LIBAU \$20.00

HAMBURG \$100.00. Taksų \$5.00

Miss Magdalena Ausenlute, 32 Green St., Waterbury, Conn.

Pateiskau savo krikštų tėvo Juozapo Salnevičiaus. Kas žino apie jį, prašykite šio adresu: 99-tas p. D. L. K. Keistudis pulko 3-čio bataliono 7-ta kuopa, Juozapas Mikasius. Tėviskės antrasis: Biržų ir Pasvalio apskr., Svokstunų dvargas, Adamas Mikasius.

DR. J. C. LAND (REYMOUR) LINTUVIN

GYDYTOJAS IR CHIRURG

Gydo skilias ir chroniskas ligas, moterų ir vaikų. Egzaminuotas krauju, apvalius, klama ir tt. savo laboratorijoje, teikia patarimus laukais kitas venantems. Adresas:

506 BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

Kampas G St. ir Broadway

16 Mary South Boston

DR. H. S. STONE

AKY SPECIALISTAS

399A W. BROADWAY

VALANDOS: Nuo 9 r. iki 7 p. val.

Vakarsis nuo 5 iki 9

536 Broadway, S. Boston

DR. PAUL J. JAKMAUH

(Jaktinavilijus)

608 EAST BROADWAY

TELEPHONE 802

DR. JOHN MACDONNELL, M.D.

Galima susitikti ir namuose

OTRIS VALANDOS: Ryte 10 iki 9 val.

So pietų 1 iki 5 val.

536 Broadway, S. Boston

F. J. KALINAUSKAS

ADVOKATAS

414 Broadway,

S. BOSTON 27 MASS.

Tel. S. B. 0441.

Antros lūbos — Viršij L. P. B-vės

GYVENIMO VIETA: 135 Rowe St., Auburndale, Mass.

Tel. W. Newton 1010-R.

DR. A. J. GORMAN

(GUMAUSKAS)

DANTISTAS

705 Main St., Montello, Mass.

(Kampas Broad St.)

Tel. Brockton 5112-W.

DR. F. MATULAITIS

GYDO VIKIŠKAS LIAUS

PRIGIMTA AKIMOS

Valandos: 1-3 ir 7-9 P. M.

17 Millbury Street,

WORCESTER, MASS.

Lietuvys DANTISTAS

DR. M. V. CASPER

(Kasparavičius)

Laikini patikė ofis po No.

425 Broadway, So. Boston, Mass.

Ofiso Valandos:

Mp 10 iki 12:30 rytu ir

1:30-4 ir 6:30-9 P. M.

Ofisas uždarytas subatos vakarais ir nedėliomis.

DR. W. T. REILLY

Pirmos Klasos Dantistas

469 B'way, So. Boston, Mass.

(Prie Dorchester St.)

DR. F. MATULAITIS

GYDO VIKIŠKAS LIAUS

PRIGIMTA AKIMOS

Valandos: 1-3 ir 7-9 P. M.

17 Millbury Street,

WORCESTER, MASS.

Lietuvys DANTISTAS

DR. M. V. CASPER

(Kasparavičius)

Laikini patikė ofis po No.

425 Broadway, So. Boston, Mass.

Ofiso Valandos:

Mp 10 iki 12:30 rytu ir

1:30-4 ir 6:30-9 P. M.

Ofisas uždarytas subatos vakarais ir nedėliomis.

DR. W. T. REILLY

Pirmos Klasos Dantistas

469 B'way, So. Boston, Mass.

(Prie Dorchester St.)

DR. F. MATULAITIS

GYDO VIKIŠKAS LIAUS

PRIGIMTA AKIMOS

Valandos: 1-3 ir 7-9 P. M.

17 Millbury Street,

WORCESTER, MASS.

Lietuvys DANTISTAS

DR. M. V. CASPER

(Kasparavičius)

Laikini patikė ofis po No.

425 Broadway, So. Boston, Mass.

Ofiso Valandos:

Mp 10 iki 12:30 rytu ir

1:30-4 ir 6:30-9 P. M.

Ofisas uždarytas subatos vakarais ir nedėliomis.

DR. W. T. REILLY